
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 01  »    июля 2014 года     №  29

дер. Степаново

О предоставлении дополнительных оплачиваемых   отпусков работникам
культуры  Степановского сельского поселения Галичского муниципального района

В соответствии с      Трудовым  кодексом   Российской  Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение  о  предоставлении  дополнительно  оплачиваемых
отпусков   работников  муниципального  казенного  учреждения  культуры
«Культурно-досуговый комплекс» Степановского сельского поселения Галичского
муниципального  района  Костромской области (Приложение 1)

 2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
официальному опубликованию.

Глава администрации
сельского поселения                                                       О.В.Жукова



Приложение 1

К постановлению администрации

Сельского поселения:

От 01 июля 2014 года № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении дополнительных оплачиваемых

отпусков работникам муниципального казённого  учреждения культуры 

«Культурно – досуговый комплекс» Степановского сельского поселения
Галичского муниципального района

         1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации.

       1.2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работникам
МКУК  КДК  на  основании  Трудового  кодекса  Российской  Федерации
продолжительностью 28 календарных дней.

         1.3. Работникам МКУК КДК и его филиалов  дополнительный оплачиваемый
отпуск предоставляется за стаж работы:

        - от 3 до 5 лет – 3 календарных дня;

           - от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

        - от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

        - свыше 15 лет – 10 календарных дней.

1.4.  Ежегодный  оплачиваемый  отпуск  и  дополнительный  оплачиваемый
отпуска,  исчисляемые  календарными  днями,  суммируются  и,  по  желанию
работника,  могут  предоставляться  по  частям.  При  этом  одна  из  частей
отпуска не может быть менее 14 календарных дней.



1.5. Работники, не относящиеся к основному персоналу (прочие),   помимо
ежегодного  оплачиваемого  отпуска  продолжительностью  28  календарных
дней,  предоставляется  дополнительный  оплачиваемый  отпуск  за

дополнительную нагрузку и ненормированный рабочий день,  в зависимости
от стажа работы:

  

                Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый
отпуска, исчисляемые календарными днями, суммируются.

1.6. Отпуск предоставляется в соответствии с очерёдностью предоставления
отпусков.

1.7. В случае переноса, либо не использования дополнительного отпуска, а
также  увольнения  работника,  право  на  указанный  отпуск  сохраняется  в
порядке, установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации.

1.8. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам МКУК
КДК  производится в пределах фонда оплаты труда.

должность До 3 лет От 3 до 5 
лет

От 5 до 10 
лет

Свыше 10 
лет

Водитель 3 4 5 7

Уборщик 
служебных 
помещений

3 4 5 7

Машинист 
(кочегар) 
котельной, 
истопник

3 4 5 7

Рабочий по 
обслуживанию
здания

3 4 5 7

бухгалтер 3 4 5 7




	
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 01 » июля 2014 года № 29

